
UCHWAŁA NR XL/299/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną, ryczałtową dietę dla sołtysów jako 
rekompensatę kosztów poniesionych w związków z wykonywaniem powierzonych 
im zadań statutowych i ustawowych. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od ilości mieszkańców w danym sołectwie 
i wynosi odpowiednio: 

a) sołectwo Bestwina – 1000 zł 

b) sołectwo Kaniów – 850 zł 

c) sołectwo Janowice – 600 zł 

d) sołectwo Bestwinka - 600 zł 

3. Dieta przyzna sołtysom wypłacana jest w terminach wypłat diet dla radnych 
na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

4. Jeżeli funkcja sołtysa pełniona jest przez niepełny miesiąc, dieta 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, 
przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

5. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca 
ust 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/257/2017 z dnia 14 grudnia 2017r. 
w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8415706-A6EE-44BF-9500-4053AF67EFBC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 luty 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8415706-A6EE-44BF-9500-4053AF67EFBC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


